
1 
 

 

Con l’Europa Investiamo nel vostro futuro!  

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE “G.B. QUINCI” 
Scuola Primaria – Scuola Infanzia – C.M. TPEE05900V – COD.FISC. 82007130816 

VIA G. BELLI, N. 1   - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 
TEL. 0923/652578 FAX 0923/652556 

e-mail tpee05900v@istruzione.it – pec tpee05900v@pec.istruzione.it sito 
www.quartocircolomazara.gov.it  

 

Mazara del Vallo, 22/10/2018   

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 — Avviso 1953 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line dell’istituto 

Al sito web Sezione PON FSE 2014-2020 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR   

PROGETTO PON Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-342 “Un posto 

per crescere”   CUP: E95B17006630007 

Azioni specifiche per l’infanzia Modulo “Un mondo da esprimere” 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, programma plurifondo finalizzato al miglioramento del 

servizio Istruzione;  

VISTO l’Avviso Quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la scuola” 

2014-2020, emanato con Nota MIUR AOODGEFID 950 del 31/01/2017;  

VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017 Competenze di 

base - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).   

VISTO il Piano integrato deliberato dagli Organi Collegiali (Delibera Collegio dei 

Docenti n. 22 del 19/04/2017 e Delibera Consiglio di Circolo n. 79 del 26/04/2017), 

presentato da questa Istituzione Scolastica in data 11/05/2017 e assunto al protocollo in 

data 18/05/2017 con il numero 5238; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal MIUR con Nota Prot.n. AOODGEFID-206 

del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa, con la 

quale è stato ammesso al Finanziamento il Progetto presentato da questa Istituzione 

Scolastica per la Scuola dell’Infanzia finalizzato alla realizzazione dei percorsi di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta 

formativa di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
segr01 - segreteria

Prot. 0002926/U del 22/10/2018 12:30:46

mailto:tpee05900v@istruzione.it
mailto:tpee05900v@pec.istruzione.it
http://www.quartocircolomazara.gov.it/


2 
 

staff - Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea) del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di 

programmazione 2014-2020 (Codice identificativo 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-342 

Importo Finanziamento € 17.046,00); 

VISTE le Diposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto Progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.P.R. n°275/99, concernenti norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione nel Programma annuale E.F. 2018 del 

finanziamento autorizzato, prot. n. 656/U del 01/03/2018; 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico Prot.n. 1961/U del 26/06/2018 di 

assunzione incarico per coordinamento, direzione e organizzazione.  

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001,  n.44,  Regolamento 

concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche", recepito dalla Regione Siciliana, con il Decreto dell'Assessorato dei Beni 

Culturali ed Ambientali e della Pubblica Istruzione 31/12/2001, n. 895 "Disposizioni 

relative alla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni 

ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana"; 

VISTA la Circolare 2 febbraio 2009, n. 2 del Ministero del lavoro, della salute e 

delle politiche sociali, relativa a “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle 

spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo 

sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei Programmi operativi nazionali (P.O.N.)”; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2016/19; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto scuola 2006/09, 

sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto scuola 2016/2018, 

sottoscritto il 19/04/2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato dal 

Consiglio di Circolo in data 22/01/2018 con delibera n. 6 e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

               VISTA la Nota MIUR.AOOGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto 

"Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze 

e ambienti per l'apprendimento" 2014 — 2020 — Attività di formazione — Iter di 

reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure e dei criteri per 

l'attribuzione degli incarichi, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 26 del 

14/06/2018; 

VISTE le delibere degli Organi collegiali competenti, relative ai criteri di selezione 

delle figure coinvolte nel progetto (Collegio dei docenti - n. 16 del 16/05/2018; Consiglio 

di Circolo - n. 26 del 14/06/2018); 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTI i moduli (Tipo di intervento) liberamente individuati dal Collegio dei 

docenti, da realizzare coerentemente con il Piano triennale dell’offerta formativa. 

VISTO l’Avviso di selezione Interna Prot. n.2629/U del 03/10/2018 per il reclutamento 



3 
 

delle figure n. 1 Referente della Valutazione per il Progetto 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-342 

Azioni specifiche per l’infanzia “Un posto per crescere”  

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto alle 

ore 12:00 del 09/10/2018; 

CONSIDERATO alla data di scadenza è stata presentata n. 1 candidatura;  

VISTO Verbale della Commissione del 19/10/2018;  

  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria  PROVVISORIA: 

 

TUTOR MODULO “Un modo da esprimere”   

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 TUMBIOLO MARIA CATERINA  10 

 

 
La suddetta GRADUATORIA PROVVISORIA sarà pubblicata all’albo e sul sito web dell’istituto. La 
pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 
Gli interessati potranno presentare reclamo al Dirigente Scolastico avverso le graduatorie 

provvisorie entro cinque giorni successivi dalla data di pubblicazione. Decorso detto termine la 

graduatoria dei candidati diviene definitiva.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vito Lucio Nobile Fidanza  

 


		2018-10-22T11:54:44+0200
	NOBILE FIDANZA VITO LUCIO




